
UCHWAŁA NR XVII/240/2016
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 7 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, art. 40, ust. 1, art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 6 l ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 4, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1484 
z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, bez wezwania, z dołu, do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

§ 2. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w kasach Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce lub 
przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka.

§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, uchyla się uchwałę Nr XXIX/404/2013 Rady Miejskiej w Wieliczce z 
dnia 8 marca 2013 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2016 r.

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce

Tadeusz Luraniec

Id: 9A88E341-7A6D-4F9B-851C-C9C73A5AF717. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce

Tadeusz Luraniec

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 poz. 87), konieczne
jest podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
Dotychczasowa uchwała zachowuje moc nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie wskazanej
ustawy zmieniającej.

Treść uchwały została przygotowana zgodnie z art. 6l ust.1 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, który nakładał na gminę konieczność wskazania czy opłatę uiszcza się z góry czy z dołu.

Id: 9A88E341-7A6D-4F9B-851C-C9C73A5AF717. Podpisany Strona 2 z 2




